



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000305

Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de junho de 2018

Ano 3

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018/SRP

No dia dois de maio de 2018, o Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº **13.071.253/0001-06**, endereço na Av. Adolfo Araújo Borges, SN, Centro, CEP 45.416-000, Presidente Tancredo Neves, Bahia, representado pelo Prefeito Municipal **Antonio dos Santos Mendes**, nacionalidade, estado civil, profissão, portadora de RG nº **4.683.330-70** – SSP-BA SSP/UF, inscrita no CPF sob o nº **502.411.095-15**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais nº 158, de 18/06/2013 e 159, de 18/06/2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 016/2018/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário **COMERCIAL MF XAVIER LTDA – ME**, localizado Rua Jericó, 92 – São Judas Tadeu – Jequié - Bahia, CEP: 45.204-233, inscrito no CNPJ sob o nº **13.388.691/0001-94**, representado pelo senhor Francisco Xavier Junior conforme quadro abaixo:

LOTE 01						
Item	Descrição	Marca	UNID	QTD	V. unit.	V. total
1	AGUA SANITARIA 12X1	ZAB	CX	600	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00
2	AGUA SANITARIA RETORNAVEL 5LT	MMV	UNID	500	R\$ 1,82	R\$ 910,00
3	ALCOOL 92º 12X1000	SUPERSOL	CX	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
4	ALCOOL A 70% 12X1000	START	CX	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
5	ÁLCOOL EM GEL 500 ML CX C/ 12	START	CX	100	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
6	AMACIENTE 2000 ML	START	UNID	400	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
7	AROMATIZANTE DE AR - TIPO BOM AR	ULTRAFRESCH	UNID	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
8	CERA LIQUIDA AMARELA 750ML C/12	POLYLAR	CX	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
9	CERA LIQUIDA AMARELA RETORNAVEL 5LT	MMV	VASILH.	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
10	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML C/12	POLYLAR	CX	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
11	CERA LIQUIDA INCOLOR RETORNAVEL 5LT	MMV	VASILH.	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
12	CERA LIQUIDA VERMELHA 750ML C/12	POLYLAR	CX	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
13	CERA LIQUIDA VERMELHA	MMV	VASILH.	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00

1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000305

Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de junho de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	RETORNAVEL 5LT					
14	DESINFETANTE 12X1000	ZAB	CX	500	R\$ 32,40	R\$ 16.200,00
15	DESINFETANTE GEL PINHO 12X1000	ZAB	CX	200	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
16	DESINFETANTE RETORNAVEL 5LT	MMV	UNID	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
17	DETERGENTE LIQUIDO 24X500	ZAB	CX	500	R\$ 31,20	R\$ 15.600,00
18	INSETICIDA	PROINSET	UNID	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
19	LIMPA ALUMINIO	START	UNID	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
20	LIMPA VIDROS	START	UNID	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
21	PEDRA SANITARIA	START	UNID	1000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
22	CONDICIONADOR INFANTIL	KANECHON	UNID	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
23	CREME DE ASSADURAS	BABYMED	UNID	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
24	CREME DENTAL INFANTIL	CONTENTE	UNID	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
25	ESCOVA DENTAL INFANTIL	CONDOR	UNID	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
26	FRALDAS DESCARTAVEL TAM G	KYSSES	PC	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
27	FRALDAS DESCARTAVEL TAM M	KYSSES	PC	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
28	FRALDAS DESCARTAVEL TAM P	KYSSES	PC	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
29	FRALDAS GERIATRICAS EXG	KYSSES	PC	700	R\$ 1,85	R\$ 1.295,00
30	FRALDAS GERIATRICAS G	KYSSES	PC	700	R\$ 1,85	R\$ 1.295,00
31	PAPEL HIGIENICO 30MT 4X16	FAMILIAR	FD	500	R\$ 28,80	R\$ 14.400,00
32	PAPEL HIGIENICO 30MT 4X16 FOLHA DUPLA	VELUD	FD	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
33	PAPEL HIGIENICO 60MT 4X16	FAMILIAR	FD	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
34	PAPEL TOALHA 2X12	ABSOLUTO	PC	500	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
35	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO C/1000FLS	DESTAK	PC	500	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
36	SHAMPOO INFANTIL	KANECHON	UNID	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 146.000,00

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	BACIA PLASTICA 14LT	ARQUIPLAST	UNID	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
2	BACIA PLASTICA 8LT	ARQUIPLAST	UNID	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00

2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000305

Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de junho de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

3	BACIA PLASTICA RESISTENTE TAM: GRANDE	ARQUIPLAST	UND.	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
4	BALDE PLASTICO 10 LT	ARQUIPLAST	UNID	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
5	BALDE PLASTICO 10 LT C/ PEDAL	ARQUIPLAST	UNID	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
6	BALDE PLASTICO 20 LT	ARQUIPLAST	UNID	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
7	BALDE PLASTICO 30 LT C/ PEDAL	ARQUIPLAST	UNID	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
8	CESTO P/ LIXO 12 LITROS	ARQUIPLAST	UNID	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
9	CESTO P/ LIXO 30 LITROS	ARQUIPLAST	UNID	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
10	COLHER DESCARTAVEL C/50	PLAZAPEL	PC	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
11	COPO DESCARTAVEL 180ML C/25	COPOSCHIO	CX	70	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
12	COPO DESCARTAVEL 200ML C/25	COPOSCHIO	CX	300	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00
13	COPO DESCARTAVEL 300ML C/25	COPOSCHIO	CX	100	R\$ 59,50	R\$ 5.950,00
14	COPO DESCARTAVEL 50ML C/50	COPOSCHIO	CX	200	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
15	DIPENSER PARA ALCOOL GEL	PREMISSE	UND.	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
16	DIPENSER PARA PAPEL TOALHA	PREMISSE	UND.	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
17	DIPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO	PREMISSE	UND.	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
18	EMBALAGEM MARMITEX DESCARTAVEL Nº 10	WIIDA	UNID	5000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
19	GARFO DESCARTAVEL C/50	PLAZAPEL	PC	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
20	KIT PLASTICO PARA MERENDA CANECA/PRATO/COLHER	ABAPLAST	UNID	3.000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
21	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS BASCULANTE PLÁSTICA DE 05 LITROS	ARQUIPLAST	UNID	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
22	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA 10 L	ARQUIPLAST	UND.	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
23	PRATO DESCARTAVEL C/50	TOTAL	PC	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
24	ACETONA 100ML	FARMAX	UNID	200	R\$ 1,70	R\$ 340,00
25	ALGODÃO 50G	APOLO	CX	200	R\$ 2,30	R\$ 460,00
26	ALICATE DE UNHA	MERHEJE	UNID	100	R\$ 5,70	R\$ 570,00

3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000305

Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de junho de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

27	AVENTAL EM LONA ENCERADO	BAGUM	UNID	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	
28	AVENTAL EM TECIDO	BAGUM	UNID	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	
29	BANHEIRA INFANTIL	TRITEC	UNID	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	
30	BARBEADOR 02 LAMINAS	BIC	UNID	1000	R\$ 0,80	R\$ 800,00	
31	CORDA PARA VARAL	VARAL	UNID	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00	
32	CREME DE PENTEAR INFANTIL 500ML	LORYS	UNID	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00	
33	CREME HIDRATANTE 500ML	SKALA	UNID	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	
34	LENCOS UMEDECIDOS C/70UNID	USE IT	POTE	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00	
35	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	ZAB	UNID	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	
36	PÁ PARA LIXO GALVANIZADA CABO LONGO	BETEL	UNID	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00	
37	PÁ PARA LIXO PLASTICA	GUIRADO	UNID	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00	
38	PANO DE CHÃO	SACARIA LEO	UNID	2000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00	
39	PANO DE PRATO	SACARIA LEO	UNID	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	
40	RODO DE MADEIRA 02 BORRACHAS 30CM	GUIRADO	UNID	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	
41	RODO PLASTICO	GUIRADO	UNID	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	
42	RODO PLASTICO 40CM	GUIRADO	UNID	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	
43	RODO PLASTICO 60CM	GUIRADO	UNID	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	
44	SACO PARA EMBALAGEM CARRETEIS 05KG	LAFRA	ROLO	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00	
45	SACO PARA EMBALAGEM CARRETEIS 10KG	LAFRA	ROLO	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00	
46	SHAMPOO INFANTIL 350ML	KANECHON	UNID	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	
47	SODA CAUSTICA 1000G	INDAIÁ	UNID	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00	
48	TALCO 200G	JHONSON	UNID	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	
49	TAPETE SEJA BEM VINDO	DAMASCO	UNID	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	
50	TOALHA DE BANHO EM ALGODÃO	MERCOSUL TEXTIL	UNID	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	
51	TOALHA DE ROSTO SIMPLES EM ALGODÃO 45 CM X 70 CM	MERCOSUL TEXTIL	UND.	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	
52	VASSOURA DE PALHA	MEIRA	UNID	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	
53	VASSOURA DE PELO	GUIRADO	UNID	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	
						Valor total	R\$ 116.300,00

4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000305

Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de junho de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

Lote 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABRIDOR DE LATAS	STOLF	UNID	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
2	APANHADOR DE LIXO	CHANGRILA	UNID	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
3	AVENTAL DE TECIDO PARA USO - COZINHA	CHANGRILA	UND.	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
4	CLORO LIQUIDO 1000ML	PROLIMP	LT	2000	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
5	CREME DENTAL 90G	CONTENTE	UNID	1000	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
6	ESCOVA DENTAL	CONDOR	UNID	1000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
7	ESCOVA P/ ROUPA	GUIRADO	UNID	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
8	ESPONJA DUPLA FACE	BRILHUS	UNID	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00
9	ESPONJA LÃ DE AÇO C/14 PACOTES	QLUSTRO	FD	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
10	FACA DE COZINHA Nº 06	TRAMONTINA	UND.	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
11	FLANELA	FLANELA E CIA	UNID	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
12	FOSFORO C/10	GABOARDI	PC	150	R\$ 2,90	R\$ 435,00
13	GARRAFA TERMICA 1LT	TERMOLAR	UNID	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
14	GARRAFA TERMICA 5LT	TERMOLAR	UNID	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
15	GUARDANAPO C/100	5 ESTRELAS	PC	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
16	LUSTRA MOVEIS 200ML	INGLESA	UNID	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
17	LUSTRA MOVÉIS 200ML	INGLESA	UNID	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00
18	LUVA DE LIMPEZA TAMANHO GRANDE	MUCAMBO	PAR	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
19	LUVA DE LIMPEZA TAMANHO MEDIO	MUCAMBO	PAR	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
20	LUVA DE LIMPEZA TAMANHO PEQUENO	MUCAMBO	PAR	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
21	LENÇOL CASAL COM ELASTICO EM TECIDO 100% ALGODÃO CORES DIVERSAS	MERCOSUL TEXTIL	UNID	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
22	LENÇOL SOLTEIRO COM ELASTICO EM TECIDO 100% ALGODÃO CORES DIVERSAS	MERCOSUL TEXTIL	UNID	250	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
23	FRONHAS PARA TRAVESSEIRO IMPERMEAVÉL 50X70CM CORES DIVERSAS	MERCOSUL TEXTIL	UND	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
24	CAPA PARA TRAVESSEIRO	MERCOSUL TEXTIL	UNID	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00

5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000305

Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de junho de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	IMPERMÉAVEL, 50X70CM					
25	CAPA PARA COLCHÃO DE SOLTEIRO EM TECIDO 100% ALGODÃO FECHAMENTO COM ZIPER, TAMANHO 1,88X0,88X0,20	MERCOSUL TEXTIL	UNID	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
26	COLCHA PARA CAMA CASAL EM TECIDO 100% ALGODÃO CORES DIVERSAS	MERCOSUL TEXTIL	UNID	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
27	COLCHA PARA CAMA SOLTEIRO EM TECIDO 100% ALGODÃO 1,40X2,10 CORES DIVERSAS	MERCOSUL TEXTIL	UNID	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
28	MASCARA DESCARTAVEL C/100	DESCAPACK	PC	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
29	NAFTALINA	TRIEX	UNID	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
30	PAPEL ALUMINIO	WIIDA	RL	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
31	PAPEL FILME PVC	WIIDA	RL	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
32	PEDRA SANITARIA	START	UNID	1000	R\$ 0,85	R\$ 850,00
33	SHAMPOO 300ML	KANECHON	UNID	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
34	TOUCA DESCARTAVEL C/100	DESCAPACK	PC	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
35	VASSOURA DE PIAÇAVA C/ FRANDE	BETEL	UNID	500	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
36	VASSOURA DE PIASSAVA 31 FUIROS	IMPERIO	UNID	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
37	VASSOURA DE PIASSAVA REDONDA	IMPERIO	UNID	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
38	VASSOURA DE VASCULHAR TETO	MEIRA	UNID	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
39	VASSOURA PARA VASO	BETEL	UNID	500	R\$ 1,65	R\$ 825,00
40	SABÃO BARRA 24X500G	TEIU	CX	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
41	SABÃO BARRA 50X200G	TEIU	CX	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
42	SABÃO DE COCO 30X200G	INDAIÁ	CX	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
43	SABÃO EM PÓ 24X500	SUPERVALOR	CX	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
44	SABONETE 90G	MOTIVUS	UNID	800	R\$ 0,70	R\$ 560,00
45	SABONETE LIQUIDO 500ML	START	UNID	500	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00
46	SACO DE LIXO 100L C/5	LAFRA	PC	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
47	SACO DE LIXO 15L C/20	LAFRA	PC	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00

6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000305

Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de junho de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

48	SACO DE LIXO 30L C/10	LAFRA	PC	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
49	SACO DE LIXO 50L C/10	LAFRA	PC	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
50	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 LITROS (CAPACIDADE 100, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63, ALTURA 80,) PCT C/10 UNID.	RAVA	PCT	1500	R\$ 1,97	R\$ 2.955,00
51	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 LITROS (SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30, COR PRETA, LARGURA 40, ALTURA 60, APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE) PACOTE COM 10 UNID.	RAVA	PCT	1500	R\$ 1,97	R\$ 2.955,00
52	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 LITROS (SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80) APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE) PACOTE COM 10 UNID.	RAVA	PCT	1500	R\$ 1,97	R\$ 2.955,00
53	SACO DE LIXO REFORÇADO PRETO 100LTS C/100	RAVA	PC	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
54	SACO DE LIXO REFORÇADO PRETO 200LTS C/100	RAVA	PC	100	R\$ 17,65	R\$ 1.765,00
55	SACO DE LIXO REFORÇADO PRETO 30LT C/100	RAVA	PC	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
56	SACO DE LIXO REFORÇADO PRETO 50LT C/100	RAVA	PC	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
valor total						R\$ 106.100,00

7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000305

Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de junho de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 02 de maio de 2018.


PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

Prefeito Municipal


COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME

Representante legal: Francisco Xavier Junior

CPF: 010.737.565-64



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000305

Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de junho de 2018

Ano 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PP nº 023/2018

A PREFEITURA DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por lote. Sessão: 14/06/2018. Horário: 08h30min. Local: Avenida Araújo Borges, s/n, Centro, Presidente Tancredo Neves BA. Objeto: Prestação de serviços para continuação e aprimoramento da gestão do SUAS e implementação do projeto SIMG/SUAS para atender a demanda da Secretaria Assistência Social do município de Presidente Tancredo Neves. Os interessados poderão obter informações e/ou edital e seus anexos, na íntegra, na divisão de Licitações, Contratos e Compras, na sede da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves, no horário das 08h às 12h, de segunda a sexta feira ou no site. Presidente Tancredo Neves, 04 de junho de 2018. Antônio Jorge Machado Pereira – Pregoeiro.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000305

Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de junho de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018/SRP

No dia 02 de maio de 2018 o Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº **13.071.253/0001-06**, endereço na Av. Adolfo Araujo Borges, S/n, Centro, CEP 45.416-000, Presidente Tancredo Neves, Bahia, representado pelo Prefeito Municipal **Antonio dos Santos Mendes**, nacionalidade, estado civil, profissão, portadora de RG nº **4.683.330-70** SSP/UF, inscrita no CPF sob o nº **502.411.095-15**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais nº 158, de 18/06/2013 e 159, de 18/06/2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº **017/2018/SRP**, resolve registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário **COMERCIAL MF XAVIER LTDA – ME**, localizado na Rua Jericó, 92 – São Judas Tadeu – Jequié – Ba, CEP: 45.204-233, inscrito no CNPJ sob o nº **13.388.691/0001-94**, representado pela Sr. **FRANCISCO XAVIER JUNIOR** conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QNTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BASTÃO DE COLA QUENTE	RENDICOLA	UND	600	R\$ 0,48	R\$ 288,00
2	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	RENDICOLA	UND	600	R\$ 0,90	R\$ 540,00
3	BORRACHA BICOLOR C/40	ZAP	CX	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
4	BORRACHA BRANCA C/40	ZAP	CX	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
5	BORRACHA COM PONTEIRA C/50	AXE	CX	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
6	CADERNO 06X1 72 FLS	TERRA DO SOL	UND	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
7	CADERNO 10X1 200 FLS	TERRA DO SOL	UND	500	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
8	CADERNO 12X1 240 FLS	TERRA DO SOL	UND	500	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00
9	CADERNO 15X1 300 FLS	TERRA DO SOL	UND	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
10	CADERNO 20X1 400 FLS	TERRA DO SOL	UND	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
11	CADERNO BROCHURA 1/4 48F C/240	PRECISA	CX	30	R\$ 245,00	R\$ 7.350,00
12	CADERNO BROCHURA 1/4 96F C/120	PRECISA	CX	30	R\$ 245,00	R\$ 7.350,00
13	CADERNO BROCHURA 96F CAPA DURA	PRECISA	UND	500	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000305

Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de junho de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

14	CADERNO DE DESENHO 48 F PEQUENO	PRECISA	UND	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
15	CADERNO DE DESENHO 96F GRANDE	PRECISA	UND	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
16	CADERNO ESPIRAL 1/4 48F C/240	TERRA DO SOL	CX	30	R\$ 247,00	R\$ 7.410,00
17	CADERNO ESPIRAL 1/4 96F C/120	TERRA DO SOL	CX	30	R\$ 247,00	R\$ 7.410,00
18	CANETA CORRETIVA 4 ML	SERTIC	UND	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
19	CANETA ESF. SEXTAVADA C/FURO LATERAL C/50 AZUL	BIC	CX	120	R\$ 49,50	R\$ 5.940,00
20	CANETA ESF. SEXTAVADA C/FURO LATERAL C/50 PRETA	BIC	CX	80	R\$ 49,50	R\$ 3.960,00
21	CANETA ESF. SEXTAVADA C/FURO LATERAL C/50 VERDE	BIC	CX	50	R\$ 49,50	R\$ 2.475,00
22	CANETA ESF. SEXTAVADA C/FURO LATERAL C/50 VERMELHA	BIC	CX	50	R\$ 49,50	R\$ 2.475,00
23	CANETA MARCA CD C/12	SERTIC	CX	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
24	CANETA MARCA TEXTO C/12	BRW	CX	80	R\$ 21,60	R\$ 1.728,00
25	CANETA RETROPROJETOR C/12	PILOT	CX	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00
26	CARIMBO DATADOR	CARBRINK	UND	5	R\$ 148,00	R\$ 740,00
27	CARIMB NUMERADOR	CARBRINK	UND	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
28	CARTOLINA DUPLA FACE	PILAR	UND	800	R\$ 1,08	R\$ 864,00
29	CARTOLINA GUACHADA	PILAR	UND	800	R\$ 1,08	R\$ 864,00
30	CARTOLINA LAMINADA	PILAR	UND	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
31	CARTOLINA SIMPLES	JANDAIA	UND	1.000	R\$ 0,78	R\$ 780,00
32	GIZ DE CERA	DELTA	CX	500	R\$ 1,75	R\$ 875,00
33	GIZ ESCOLAR 50X640 BRANCO	DELTA	CX	30	R\$ 1,20	R\$ 36,00
34	GIZ ESCOLAR 50X640 COLORIDO	DELTA	CX	30	R\$ 2,45	R\$ 73,50
35	HIDROCOR C/12 NACIONAL	COMPACTOR	EST	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
36	LAPIS DE COR GRANDE	SERELEPE	CX	500	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
37	LAPIS DE COR PEQUENO	SERELEPE	CX	400	R\$ 2,68	R\$ 1.072,00
38	LAPIS GRAFITE C/144	SERELEPE	CX	200	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
39	MASSA DE MODELAR	DELTA	CX	200	R\$ 1,78	R\$ 356,00
40	PAPEL CAMURÇA	PILAR	UND	800	R\$ 0,88	R\$ 704,00
41	PAPEL CELOFANE	PILAR	UND	800	R\$ 1,08	R\$ 864,00
42	PAPEL CREPON	PILAR	UND	800	R\$ 1,12	R\$ 896,00
43	PAPEL CREPON METALIZADO	PILAR	UND	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
44	PAPEL CREPON PARAFINADO	PILAR	UND	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
45	PAPEL LAMINADO	PILAR	UND	500	R\$ 1,12	R\$ 560,00
46	PAPEL LUSTRE	PILAR	UND	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00
47	PAPEL MADEIRA BRANCO	PILAR	RL	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
48	PAPEL MADEIRA PARDO	PILAR	RL	30	R\$ 245,00	R\$ 7.350,00
49	PAPEL MICROONDULADO	PILAR	FLS	500	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00
50	PAPEL OFÍCIO A4 C/500 FLS	COPIMAX	CX	700	R\$ 241,00	R\$ 168.700,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000305

Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de junho de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000


51	PAPEL OFÍCIO A4 C/500 FLS COLORIDO	REPORT	CX	100	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00
52	PAPEL OFÍCIO A4 C/500 FLS RECICLADO	REPORT	CX	100	R\$ 246,00	R\$ 24.600,00
53	PAPEL OFÍCIO A9 C/500 FLS	REPORT	CX	120	R\$ 246,00	R\$ 29.520,00
54	PAPEL SEDA	PILAR	UND	500	R\$ 0,24	R\$ 120,00
55	PISTOLA COLA QUENTE FINA	GENIAL	UND	80	R\$ 18,90	R\$ 1.512,00
56	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA	GENIAL	UND	80	R\$ 26,40	R\$ 2.112,00
57	QUADRO BRANCO 120X150	CORTIARTE	UND	50	R\$ 116,98	R\$ 5.849,00
58	QUADRO BRANCO 120X200	CORTIARTE	UND	50	R\$ 146,98	R\$ 7.349,00
59	QUADRO DE AVISO 120X150	CORTIARTE	UND	50	R\$ 116,98	R\$ 5.849,00
60	QUADRO DE AVISO 120X200	CORTIARTE	UND	50	R\$ 146,97	R\$ 7.348,50
TOTAL						R\$ 415.000,00

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 02 de maio de 2018.


PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal


COMERCIAL MF XAVIER LTDA – ME
Representante legal: Francisco Xavier Junior